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BASHKIA MIRDITË 

KËSHILLI  BASHKIAK 

Nr. ________ Prot.               Rrëshen me, _____ . _____ . 2025 

P/VENDIM 

Nr. _______  datë  _____.  ____ .  2025 

PËR                                                                                                                                                 

“LËNIEN NË FUQI TË TARIFAVE EKZISTUESE, TË UJIT TË PIJSHËM, 

GRUMBULLIMIT E LARGIMIT TË UJËRAVE TË NDOTURA”, BASHKIA MIRDITË  

 

Në mbështetje të nenit 8, pika 2, e  ligjit nr. 139/2015, "Për vetëqeverisjen vendore", i ndryshuar, në 

VKM nr. 302, datë 11. 05. 2022, “Për politikat kombëtare për riorganizimin e sektorit të furnizimit 

me ujë dhe të largimit, trajtimit dhe përpunimit të ujërave të ndotura”, në ligjin nr. 8102, datë 

28.03.1996, “Për kuadrin rregullator të sektorit të furnizimit me ujë të pijshëm dhe përpunimin e 

ujërave të ndotura” i ndryshuar, shkresa nr. 192, datë 25.03.2025, e Entit Rregullator të Sektorit të 

Furnizimit me Ujë dhe Largimit e Përpunimit të Ujrave të Ndotura (ERRU), “Mbi mbarimin e afatit 

të vlefshmërisë së tarifave ekzistuese dhe aplikimit për rishikim të nivelit tarifor”, për Shoqërinë 

Rajonale Ujësjellës Kanalizimeve Lezhë Sha. në Vendimin nr. 7, datë 06.03.2024, të (ERRU)-së, në 

shkresën nr. 845/1 prot, datë 09. 10. 2025 dhe protokoll hyrës në bashki nr. 4199 prot, datë 

17.10.2025; të Shoqërisë Rajonale Ujësjellës Kanalizimeve Lezhë Sha. “Kërkesë për dhënien e 

mendimit për nivelin tarifor, për lënien në fuqi të tarifave ekzistuese”, me propozim të Kryetarit të 

Bashkisë, pas diskutimeve në mbledhjen e Këshillit Bashkiak; 

V E N D O S I: 

1. Lënien në fuqi të tarifave ekzistuese, të ujit të pijshëm, grumbullimit e largimit të ujrave të 

ndotutra, në juridiksionin e territorit të Bashkisë Mirditë, (sipas kërkesës nr. 845/1 prot, datë 

09. 10. 2025  bashkëlidhur këtij vendimit). 

 

2. Për zbatimin e këtij vendimi dhe ndjekjen e procedurave ngarkohet, Shoqëria Rajonale 

Ujësjellës Kanalizimeve Lezhë Sha. 

 

Ky vendim, hyn në fuqi, sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr.139/2015,”Për 

vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit të 

Qarkut Lezhë 

    S E K R E T A R                                                                     K R Y E T A R  

Gaspër   TOPOLLAJ     Aleksandër  PICAKU 

Paraqiti Projektin 
Njësia e Shërbimit Ujësjellës Kanalizimeve Mirditë;  

Nikolin KAÇORRI 

Drejtora Juridike;   Juriste Majlinda TOPOLLAJ 

             KRYETARI 

         Albert MËLYSHI 


